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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 34-2023 GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DIA 08 DE ENERO DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS
DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 34-2023 GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA. QUE TIENE COMO OBJETO LA «ADQUISICION DE SEMILLAS
CERTIFICADAS PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DEL OVINO EN EL DISTRITO DE
CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

VICTOR RAUL LOZADA LOZADA PRESIDENTE TITULAR
YAQUELINE DIAZ PEREZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE). DETERMINADOSE QUE 7 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

Pravasder
1 ¢::'uc 10062473817 TORREJON SANTILLAN SEGUNDO ARTURO 28/12/1023 Vildo 18/12/2073 10062475817 Qo

Pros
2 mb:‘::ol' 10239131051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO 29/12/1023 Vilido 29/12/1023 10239221051

Proveedor
3 m'lu( 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 29/12/2023 Vihdo 19/12/2023 10442420934 Qo
con

6 - .
4 R :J:n' 20347969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 0z2/01/2024 Vilido 02/01/2024 20547969783 Qe

Provesdor MULTISERVICIOS GENERALES AGRICOLA WYE E.1L.R.L. - .
e 22/12 o
*  commuc 20602133078 CENAWIYE E.LR.L. s Vihdo /12/2023 20602233074 o]

L e IUC“" 20604300801 NEGOCIOS E INVERSIONES EL ENCANTO DE BUSTAMANTE E.I.R.L. 28/12/2023 Vilido 28/12/2023 20604300801 QoY

Proveador i
x “r:::c 20804332101 CEAGROE.LRL. 27/12/2023 Vihdo 27/12/2023 20804332100 (D

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE TRES POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- MULTISERVICIOS GENERALES AGRICOLA WYE E.LR.L. - MULGENAWYE E.LR.L.

- CZ AGRO E.LR.L.

- CONSORCIO AGRICOLA DEL ILUCAN (NEGOCIOS E INVERSIONES EL ENCANTO DE BUSTAMANTE
E.LLR.L.-AGROVETERINARIA EL CAMPO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
. POSTOR REPST. DE
N GRNEN SUSCRIBE CONDICION
ANEXO 1 LAOFERTA | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS | ANEXO6
MULTISERVICIOS
1 | GENERALES AGRICOLA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | NO CUMPLE | NO ADMITIDA
WYEE.LR.L.
2 CZAGROELR.L SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA
3 AGRICOLA DEL
ILUCAN

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS:
1.- MULTISERVICIOS GENERALES AGRICOLA WYE E.I.R.L.

CABE INDICAR QUE LA CIUDAD DE CUTERVO NO SE ENCUENTRA CONSIDERADA DENTRO DE LAS ZONAS EXONERADAS
DEL IGV, ES POR ELLO QUE NO SE CONSIDERO EN LAS BASES LA POSIBILIDAD DE APLICACION DE LA EXONERACION
DEL IGV, ASI MISMO RECALCAR QUE DE HABERSE CONSIDERADO CONFORME A LAS BASES ADMINISTRATIVAS
ESTANDAR LOS POSTORES QUE SOLICITABAN ACOGERSE A DICHO BENEFICIO TENDRIAN QUE PRESENTAR EL ANEXO
7: DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV.

HABIENDO ACLARADO DICHO ASPECTO DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR SE OBSERVA QUE PRESENTA SU
OFERTA ECONOMICA HACIENDO REFERENCIA QUE ESTA NO INCLUYE IGV, SIN EMBARGO, COMO SE INDICO DENTRO
DEL PRESENTE PROCEDMIENTO DE SELECCION LA CIUDAD DE CUTERVO NO SE ENCUENTRA CONSIDERADA DENTRO
DE LAS ZONAS EXONERADAS DEL IGV, ASI MISMO DE SER EL CASO IGUALMENTE DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL
POSTOR TAMPOQCO SE APRECIA QUE HAYA PRESENTADO EL ANEXO 7 A FIN DE QUE LE SEA APLICABLE LA
EXONERACION DEL IGV.

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS EL COMITE DE SELECCION TIENE POR NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDQOS, SE DETERMINA QUE DOS POSTORES SE ENCUENTRAN APTOS PARA PROCEDER
CON LA ETAPA DE CALIFICACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
N EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONDICION
y CZAGROE.IR.L 51 CUMPLE CALIFICADA
CONSORCIO AGRICOLA DEL
2 ILUCAN SI CUMPLE CALIFICADA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE DOS POSTORES SE ENCUENTRAN APTOS PARA PROCEDER
CON LA ETAPA DE EVALUCION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N°® NOMBRE DEL POSTOR MONTO OFERTADO FORMULA PUNTAJE
Pi = Om x PMPE
0i
1 CZ AGROE.LR.L S/ 199,875.00 86.50 86.50
2 CONSORCIO AGRICOLA DEL ILUCAN S/ 172,900.00 100 100

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACIONES CON EL
SIGUIENTE RESULTADO:
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CRITERIO
N NOMBRE DEL POSTOR T e = PUNTAJE TOTAL CON
TOTAL BONIFICACION 5% AOTORGAR i
1| CZAGROELRL 86.50 SI PRESENTO 433 90.83
2| CONSORCIO AGRICOLA DEL ILUCAN 100 SI PRESENTO 5 105

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR QUE OBTIENE EL
MAYOR PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACION, SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 34-2023 GR.CAJ-GSR.C-

PRIMERA CONVOCATORIA

< OBJETO DE LA CONTRATACION: «ADQUISICION DE SEMILLAS CERTIFICADAS PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO
EN LA CADENA PRODUCTIVA DEL OVINO EN EL DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE
CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA»

< ADJUDICATARIO: CONSORCIO AGRICOLA DEL ILUCAN

<+ MONTO ADJUDICADO: S/ 172,900.00

.,
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SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL
MISMO DiA.

LIC. VICTOR RAUL LOZADA LOZADA

MXAQ! ELINE |
Presidente del comité 5 ler miembro del comité




